
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

 
 
Naše č. j.:    DSH/10628/15 
Spis. zn.:    ZN/1606/DSH/15 
Počet listů:    2 
Počet příloh:    0 
Počet listů příloh: 0 
 
Vyřizuje:    Ing. Oľga Říhová 
 
Datum:     28. 8. 2015 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční 
správní úřad příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) rozhodl takto: 
V řízení o žádosti podané dne 25. 8. 2015 společnosti ZNAKON, a.s., se sídlem 38601 
Sousedovice 44, IČ 26018055, o povolení uzavírky (úplné a částečné) silnice I/27 
v obci Švihov (průtah obce, v celkové délce cca 1040 m), v obci Kokšín (před obcí 
v extravilánu, v celkové délce cca 482 m), za účelem provedení stavebních prací 
v rozsahu – oprava povrchu vozovky silnice I/27, v rámci akce „I/27- Švihov – průtah, 
oprava povrchu“, kde dalším účastníkem správního řízení je Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem v Praze 4, Na Pankráci 546/56, IČ 65993390; Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Škroupova 18, 30613 Plzeň, IČ 
72053119 Plzeň; Město Švihov se sídlem 34012 Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, IČ 
00256153 a Město Klatovy, se sídlem nám. Míru 62, 33920 Klatovy, rozhodl podle 
ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích tak, že 
    
  povoluje 

 
po projednání s vlastníkem (správcem silnic I. tř., tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa 
Plzeň) silnice I/27, která bude uzavřená a po níž je vedena objížďka (souhlas ze dne  
20. 7. 2015, pod č.j.:3531/15-33200/27/Vy); po projednání s obcí (tj. Švihov) na jejímž 
zastavěném území se uzavírka povoluje a na jejímž zastavěném území je nařízená 
objížďka (souhlas ze dne 20. 7. 2015) a po projednání s obcí (tj. Město Klatovy) na 
jejímž zastavěném území je nařízená objížďka, uzavírku (úplnou a částečnou) silnice 
I/27 v obci Švihov (průtah obce, v celkové délce cca 1040 m), v obci Kokšín (před obcí 
v extravilánu, v celkové délce cca 482 m), za účelem provedení stavebních prací 
v rozsahu – oprava povrchu vozovky silnice I/27, v rámci akce „I/27- Švihov – průtah, 
oprava povrchu“, 
       a nařizuje objížďku 
 

 ve směru na Klatovy, z důvodu úplné uzavírky silnice I/27 -  po silnici II/184 Švihov – 
Malechov a III/1842 Malechov –Výrov -  Dechtín  

 ve směru na Plzeň, z důvodu částečné uzavírky silnice I/27 -  po zbylé části vozovky 
silnice I/27   

 



 2/3 
 

 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

 

Trasu pro nadměrné náklady doporučujeme předem projednat.  
 
za těchto podmínek: 

 Uzavírka silnice I/27 v obci Švihov (průtah obce, v celkové délce cca 1040 m) a  
v obci Kokšín (před obcí v  extravilánu, v celkové délce cca 482 m), se povoluje 
v prodlouženém termínu: od 30. 8. 2015    do 6. 9. 2015 

 Dopravní značení a zařízení související s označením uzavírky silnice I/27 bude 
osazeno v souladu se stanovenou přechodnou úpravou provozu na pozemní 
komunikaci – na silnici I/27, zdejším odborem dopravy a silničního hospodářství ze 
dne 29. 7. 2015,  pod č.j.:DSH/8507/15 (prodlouženo dne 28. 8. 2015, pod č.j.: 
DSH/10629/15) a  Městským úřadem Klatovy, odbor dopravy ze dne 27. 7. 2015, 
pod č.j.: OD/8303/15/Ba. 

 Stavební práce budou probíhat dle časového harmonogramu stavebních prací.  

 Dále dle vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, zdejšího odboru - dopravní 
úřad ze dne 27. 8. 2015, pod č.j.:DSH/9291-2/15 (při realizaci stavby budou 
dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření ze dne 29. 7. 2015, pod č.j.: 
DSH/9291/15.   

 Uzavírka bude označena v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 vyhlášky č.104/1997 
Sb., v platném znění, kterou se provádí zákona o pozemních komunikacích, tzn. na 
začátku uzavírky, bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka 
povolena. 

 Předčasné ukončení uzavírky bude neprodleně sděleno zdejšímu odboru dopravy a 
silničního hospodářství a administrátoru Jednotného systému dopravních informací 
(pí Petrášová – tel.: 596663556). 

 
Za průběh uzavírky silnice I/27 odpovídá pan Filip Vojíř (stavbyvedoucí), tel.:724059730. 
 

Odůvodnění 
 
Na základě § 68 odst. 4 správního řádu bylo upuštěno od odůvodnění, neboť silniční 
správní úřad všem účastníkům řízení vyhověl v plném rozsahu.  

 
Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy v Praze prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Plzeňského kraje. Odvolání však nemá v  souladu s  ustanovením § 24 odst. 4 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
odkladný účinek. 

 
                 otisk úředního razítka 

Ing. Jaroslav Vejprava 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
podepsáno elektronicky 



 3/3 
 

 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

 

 
Obdrží 
 
Účastnící řízení 

 ZNAKON, a.s., 38601 Sousedovice 44, IČ 26018055        

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14505 Praha 4     zastoupené 
Ing. Zdeňkem Kuťákem – pověřen řízením Správy Plzeň, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 18, 
30613 Plzeň 

 Město Klatovy, nám. Míru 62, 33920 Klatovy 

 Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38,34012 Švihov  
 
Dotčený orgán státní správy 

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy – dopravní úřad, zde 

 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, nám. Míru 62, 33920 Klatovy 
 
Na vědomí 

 ČSAD autobusy, a.s. Plzeň, V Malé Doubravce 27, 312 78 Plzeň 

 Autobusy VKJ s.r.o., Pobřežní 16/18, 18600 Praha 8  

 Obec Dolany, Dolany 125, 33901 Klatovy 1 

 Zdravotní záchranná služba PK, dr.E.Beneše 19, 30100  Plzeň 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň  

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní 
policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, 
dopravní inspektorát Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 33901 Klatovy 

 Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké 
náměstí 33, 50001 Hradec Králové (DS:Ministerstvo obrany, nebo bartosr@army.cz) 

 Vojenská policie Tábor, VÚ 4215, 39061 Tábor  - DS 

 Národní dopravní informační centrum (ndic@rsd.cz) 

 Policejní  prezidium, centrum  doprav. informací (pp.oo.cdi@pcr.cz) 

 MD ČR, Nábř. L. Svobody 12, 11015 Praha (zdenka.kovarova@mdcr.cz) 

 ŘSD ČR, správa Plzeň (jana.fafalova@rsd.cz) 

 ŘSD ČR, správa Č. Budějovice (zdenka.tyrova@rsd.cz) 

 ŘSD  ČR, správa Hradec Králové (jaroslava.benesova@rsd.cz) 

 ŘSD ČR, správa Ústeckého kraje (zdenka.spatenkova@rsd.cz)  

 ŘSD  ČR, správa Brno (ludek.beranek@rsd.cz) 

 ŘSD ČR, správa Ostrava (vaclav.vasenda@rsd.cz) 

 2 x vlastní k založení do spisu 
 

mailto:jaroslava.benesova@rsd.cz

		2015-08-31T08:49:24+0200
	Ing. Jaroslav Vejprava




